
Pag. 1 di 2 

 

 CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 88 

DETERMINAZIONE n. 815  del 24-12-2012 
 

 
OGGETTO: Approvazione graduatoria richieste assegnazione Fondo di sostegno per le 

microimprese. 
 

L’anno duemiladodici il giorno 24 del mese di dicembre 
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 20 del 15-10-2012; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera della G.M. n. 61  del 18-04-2012 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2012; 
PREMESSO  
CHE con delibera n. 128 del 27/09/2012 la G.M. ha approvato i nuovi criteri attuativi per il Fondo di 
sostegno per le microimprese, dando mandato al Dirigente del settore attività tecniche e produttive di 
adottare tutti gli atti successivi e conseguenti alla delibera; 
CHE con propria determina n. 635 del 18/10/2012 si è confermato l’impegno  della somma di euro 
215.750,00 al cap. 16410 per la spesa e al cap. 922 per le entrate dei residui Bilancio 2011; 
CHE con la stessa determina 635/2012 si è approvato il bando per l’assegnazione del Fondo di 
sostegno per le microimprese; 
CHE a seguito della pubblicazione del su citato bando sono pervenute n. 25 richieste; 
CHE la Commissione tecnica di valutazione, così come prevista dall’art. 7 del bando approvato con 
la determina n. 635/2012, nella seduta del 17 dicembre 2012 con verbale n. 4 ha stilato la 
graduatoria finale delle domande ammesse al finanziamento con l’attribuzione dei punteggi maturati 
ai sensi dell’art. 8 del bando con l’indicazione, per ciascuna di esse, dell’importo finanziabile in 
misura del 50% di quanto richiesto ai sensi dell’art. 1 ( premessa) del bando; 
RITENUTO dover procedere per l’erogazione dei contributi, così come specificato nei criteri per la 
gestione del fondo; 
 
 

DETERMINA 
 
 

1) Di approvare la seguente graduatoria per le domande ammesse al finanziamento, sulla 
base dell’istruttoria eseguita ai sensi del bando approvato con determina n. 635/2012 e 
pubblicato all’albo pretorio on line dell’ente: 

1) SETTIMIO Mariangela ( 20/03/83)  r.l. della J e M di SETTIMIO Maria Angela e C. Sas 
– punti 30 – ammessa per un finanziamento di euro 9.725,00; 

2) LEONZIO Maria Grazia (05/09/72) – punti 15 – ammessa per un finanziamento di 
euro 5.916,00; 

3) PICCININI Maria Grazia ( 13/02/72) – punti 15 - ammessa per un finanziamento di 
euro 9.965,00; 

4) PANDOLFO Paola ( 25/10/69) r.l. della P & P Sas di PANDOLFO Paola & C. – punti 
15 – ammessa per un finanziamento di euro 10.000,00; 

5) DELLA FRANA Roberta ( 27/02/63) – punti 15 – ammessa per un finanziamento di 
euro 10.000,00; 

6) NERVEGNA Maria Pia ( 25/05/35) – punti 15 – ammessa per un finanziamento di 
euro 10.000,00; 

7) DE GUGLIELMO Gabriele ( 04/08/81) – punti 15 - ammessa per un finanziamento di 
euro 10.000,00; 

8) D’AMICO Kelly ( 12/05/72) – punti 0 - ammesso per un finanziamento di euro 
10.000,00; 

9) DI GIOVANNI Valerio ( 27/02/1967) – punti 0 - ammesso per un finanziamento di euro 
4.746,50; 

 SETTORE 
Attività tecniche e produttive 

Ufficio Commercio 



Pag. 2 di 2 

 

10) CARBONE Rocco Gabriele (26/09/65)  r.l. della Pescheria CARBONE Snc – punti 0 - 
ammesso per un finanziamento di euro 5.000,00; 

11) DI DEO Giuseppe ( 27/10/63) r.l. della MULTISERVICE di G. DI DEO & C. Sas– punti 
0 - ammesso per un finanziamento di euro 10.000,00; 

12) CIAMARONE Marcello ( 21/01/61) r.l. della SEDICI Srl – punti 0 - ammesso per un 
finanziamento di euro 10.000,00; 

13) NARDINOCCHI Pietro ( 04/01/60) – punti 0 - ammesso per un finanziamento di euro 
5.000,00; 

14) MARFISI Paolo ( 30/08/59) r.l. della Coop. Gruppo ORMEGGIATORI DEI Porti di 
Pescara Ortona Soc. Coop. A r.l. – punti 0 -  ammesso per un finanziamento di euro 
10.000,00; 

15) MASCITTI Vincenzo ( 22/01/53) r.l. della ditta Pane D’Abruzzo Vincenzo e C. Sas– 
punti 0 - ammesso per un finanziamento di euro 10.000,00; 

16) SPELOZZO Vittorio ( 15/06/47) – punti 0 - ammesso per un finanziamento di euro 
8.516,35; 

17) DI TORO Mario ( 18/11/1939) r.l. di DI TORO & SERRAIOCCO SNC – punti 0 - 
ammesso per un finanziamento di euro 10.000,00; 

 
 

2) ritenere non ammissibili, sulla base dell’istruttoria eseguita ai sensi del bando Fondo di 
rotazione per le microimprese approvato con determina n. 635/2012 e pubblicata all’albo 
pretorio on line dell’ente, le seguenti istanze: 

 
1) GAGEA Elena – in quanto alla data di pubblicazione del bando non esercitava 

nessuna attività; 
2) SOMAIO Marianna r.l. della MEAMBRY di SOMAIO M. e PACE G. & C. - in quanto 

alla data di pubblicazione del bando non esercitava nessuna attività; 
3) IEZZI Luca Gabriele - in quanto alla data di pubblicazione del bando non esercitava 

nessuna attività; 
4) ABBONIZIO Enzo -  in quanto alla data di pubblicazione del bando non esercitava 

nessuna attività; 
5) SENERCHIA Cristian – per non aver allegato preventivo alla richiesta di 

finanziamento così come previsto dall’art. 6 del bando suddetto; 
6) IARLORI Tommaso – per non aver allegato preventivo e documento d’identità alla 

richiesta di finanziamento così come previsto dall’art. 6 del bando suddetto; 
7) CARAVAGGIO ROMEO – per non aver allegato preventivo alla richiesta di 

finanziamento così come previsto dall’art. 6 del bando suddetto; 
8) DI NATALE Nicola r.l. della DI NATALE SPORT SRL - per non aver sottoscritto la 

richiesta di finanziamento. 
 

3) Approvare lo schema di contratto da stipulare con le imprese ammesse al finanziamento, così 
come da atto allegato alla presente determina; 

4) Provvedere alla notifica agli interessati del presente provvedimento;  
5) Dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale nei modi 

e termini di legge; 
6) Procedere alla stipula ei relativi contratti dopo l’acquisizione della documentazione prevista 

dall’art. 9 del bando su citato. 
 
 

Il Compilatore 
A.L. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE AATT. AAPP 
Ing. Nicola PASQUINI 

                      Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 


